عند اللہ
۴۳ پہلی بشارت رحمت خاصہ
۴۴ دوسری بشارت رحمت عامہ
۴۵ تیسری بشارت نعمت اہتداء
۴۶ حضرت عمر رضی اللہ تعالیٰ عنہ کا ارشاد
۴۷ شرح حدیث ان لله ما اخذ ....

## مقدمہ الكتاب

از

عارف باللہ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب دامت برکاتہم

نحمدہ و نصلی علی رسولہ الکریم

امسال ۱۹ شعبان المعظم ۱۴۱۹ھ مطابق ۹ دسمبر ۱۹۹۸ء بروز بدھ

پونے دس بجے صبح والدہ مولانا مظہر سلمہ کا انتقال ہو گیا اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ
رَاجِعُونَ اور پچاس سالہ رفاقت کا باب بند ہو گیا جس سے قلب پر بہت اثر ہے
لیکن الحمد للہ تعالیٰ میرے بزرگوں کے فیض سے دل بالکل اللہ کی مرضی پر
راضی ہے جس پر احقر کے چند اشعار ہیں۔

صاحب تھانوی رحمۃ اللہ علیہ کا انتقال ہو گیا ہے اور احقر کے یہاں بھی کوئی جنازہ ہو گیا ہے اور دیکھا کہ حضرت تھانوی کا جنازہ احقر کے گھر سے نکل رہا ہے۔

دعا کرتا ہوں کہ اللہ تعالیٰ والدہ مولانا مظہر سلمہ کی مغفرت بے حساب فرما کر جنت الفردوس عطا فرمائے اور ہم پسماندگان کو صبر جمیل عطا فرمائے آمین
یا رب العالمین بحرمة رحمة للعلمین صلی اللہ علیہ و سلم

۲۱ شعبان المعظم ۱۴۱۹ھ مطابق ۱۱ دسمبر ۱۹۹۸ء بروز جمعہ احقر کا بیان

مسجد اشرف میں تعزیت کے متعلق ہوا جس کو احباب نے بہت پسند کیا۔ میر صاحب سلمہ اللہ تعالیٰ نے اس کو جمع اور مرتب کیا اور اس کا نام صبر اور مقام صدیقین تجویز کیا گیا۔ اللہ تعالیٰ شرف قبول عطا فرمائے اور قیامت تک امت مسلمہ کے لئے نافع اور باعث تسلی خاطر بنائے۔